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Freedom of Information Request 
 
Please find below the response to your recent Freedom of Information request. 
 
Request / Response: 
 
Under the Freedom of Information Act, I would like to request the following 
information regarding locked rehabilitation placements for adults with a range of 
mental health problems.   

  

Where possible, please kindly include responses on the attached 
spreadsheet. Where multiple CCGs are covered, please provide the requested data 
for each of the relevant CCGs separately. 

 

1.Please could you supply the name, email address and telephone number of the 
commissioner with responsibility for placements in locked rehabilitation.  

John Edwards, john.edwards@knowsleyccg.nhs.uk 0151 244 3147 

 

For questions 2 through 7, please supply the following information as a snapshot at 
the end of the year for the financial years 2013/14 to 2016/17, and where possible, 
the most up to date snapshot available for 2017/18. 

 

2. Please provide the total number of adults funded by the CCG in locked 
rehabilitation.  

 

3. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) 
please provide the number that are male and the number that are female.  
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4. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) 
please provide the number that were detained under the Mental Health Act and the 
number that were admitted on an informal basis. 

 

5. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) 
please provide the number that were placed ‘in area’ and the number that were 
placed ‘out of area’. 

 

6. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) 
please provide the number that were placed in NHS provision and the number that 
were placed in independent provision.   

 

7. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) 
please provide the number presenting with a learning disability, a mental illness, an 
acquired brain injury, a neurological condition, or a personality disorder.  

 

8. Please provide the CCG’s total expenditure on locked rehabilitation placements 
for each of the financial years 2013/14 to 2017/18, and where possible, budgeted 
expenditure for 2018/19. If expenditure for 2017/18 is not yet available, please 
provide projected expenditure.  

 

Where the CCG has the information requested, responses to Questions 2-8 are 
supplied in the attached template which was provided for completion.  

 

For the years 2013/14, 2014/15, 2015/16 and 2016/17 Knowsley CCG does not hold 
information regarding the gender, Mental Health Act status and diagnostic code for 
the patients placed in locked rehabilitation. Nor does the CCG have details as to 
whether the placements where in or out of area, or in NHS or independent settings. 

 

For question 7 the response reflects the primary diagnostic code for each patient.  


